
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ, por meio da sua COMISSÃO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA Nº  003/2015,  no  uso  das  suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO a publicação no dia 02 de maio do corrente ano, do Edital de Processo Seletivo
Simplificado SEMSA 003/2015 para contratação de cargos médicos na área da saúde; 

R E S O L V E:

-  Alterar o item 1.1 Nível Fundamental, onde se lê:

CÓDIGO
DO

CARGO
CARGO

CARGA
HORÁRIA
MÁXIMA

SEMANAL

PRÉ-REQUISITOS

QTD
VAGAS

SALÁRIO BASE 
ESCOLARIDADE OUTROS

F01
Motorista

Administrativ
o Indígena

44 Hs Nível Fundamental

Certificado de conclusão  ou
diploma de Curso de  Nível
Fundamental, expedido por

instituição de ensino
reconhecida pelo Ministério da
Educação (MEC), Secretarias
ou  Conselhos Estaduais de

Educação.
Carteira Nacional de

Habilitação Categoria “D” ou
“E” Permanente.

Curso de Direção Defensiva
(atualizado). 

Declaração atualizada emitida 
pelo Cacique especificando 

ser o candidato aldeado.

07 R$ 1.057,78

Leia-se:

CÓDIGO
DO

CARGO
CARGO

CARGA
HORÁRIA
MÁXIMA

SEMANAL

PRÉ-REQUISITOS

QTD
VAGAS

SALÁRIO BASE 
ESCOLARIDADE OUTROS

F01 Motorista
Administrativ

o Indígena

44 Hs Nível Fundamental Certificado de conclusão  ou
diploma de Curso de  Nível
Fundamental, expedido por

instituição de ensino
reconhecida pelo Ministério da
Educação (MEC), Secretarias
ou  Conselhos Estaduais de

Educação.
Carteira Nacional de

Habilitação Categoria “D” ou
“E” Permanente.

Curso de Direção Defensiva
(atualizado). 

Declaração atualizada emitida 

07 R$ 1.078,93 



pelo Cacique especificando 
ser o candidato aldeado.

Aracruz/ES, 03 de maio de 2016.

Comissão do Processo Seletivo SEMSA 003/2016
Portaria nº 13.722 de 15 de abril de 2016


